
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33541  17Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 006/2018 - 12ºCRS/SESPA, de 18 de Ja-
neiro de 2018.
O DIRETOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando necessidades institucionais no âmbito deste 

12ºCRS/SESPA quanto à alimentação e/ou gerenciamento do 
Sistema e-Jurisdicionados do TCE;
Considerando todos os ditames legais que tratam do tema 
Prestação de Contas de Gestão dos Recursos Públicos Estaduais 
Anual, dentre outros, as Resoluções TCE Nºs. 18.974/2017, 
18.975/2017, 18.919/2017 e 18.968/2017;
Considerando, em especial, a Resolução TCE Nº 18.974/2017, 
que estabelece procedimentos para operacionalização do 
Sistema e-Jurisdicionados, inclusive quanto ao cadastramento 
de Usuários/Administradores e disponibilização de senhas às 
Unidades Jurisdicionadas, bem como, em seus Artigos 5º, 10 
e 11, a necessidade de Ato formal de designação, delegando 
responsabilidades a servidores para que os mesmos possam 
exercer atribuições no referido Sistema.
RESOLVE:
Designar os servidores a seguir relacionados para exercer 
atribuições no Sistema e-Jurisdicionados do TCE:

Nome 
Completo CPF Endereço de 

Correio Eletrônico Cargo Vínculo 
Funcional Perf l 

Herbeti 
Donizete 
Clemente

321.017.086.04 herbeti@hotmail.com Diretor DAS 4 Administrador

Anneth da Silva 
Matos 328.348.702-25 neth.matos@

hotmail.com
Auxiliar de 
Informática Efetivo Comum

Leide augusto 
da Silva Gama 177.870.412.34 augusto.gama@

hotmail.com
Agente de 

Saúde Efetivo Comum

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ 
SESPA, em 18 de Janeiro de 2018.
Heberti Donizete Clemente
Diretor 12º CRS/SESPA
Port. 497/06.04.2017

Protocolo: 270855

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018-HOL
Objeto: Aquisição de agulhas para biópsia de medula óssea.
Valor Total: R$ 12.000,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 120/2017 – Processo nº 2017/102001
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: UNIT – INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, com sede na Rua Baronesa de Bela Vista, 
nº 346, Vila Congonhas – São Paulo/SP, CEP: 04612-001, Fone: 
11 5536-9331 / Fax: 11 5542-6850, E-mail: unit.licitacoes@
terra.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 66.969.262/0001-77.
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270695

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
011/2015-HOL
Data Assinatura: 16/01/2018
Processo nº: 2017/342.652
Justifi cativa: PRORROGAR, a vigência do referido contrato por 
mais um período de 12 (doze) meses
Vigência: 16/01/2018 a 15/01/2019
Valor total do Aditivo: R$ 54.000,00
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: M B COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 270666

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do Aviso de Licitação publicado no DOE nº 33.540 
de 18/01/2018, PROTOCOLO nº 270554
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico N°177/2017 – HOL 
LEIA-SE: Pregão Eletrônico N°198/2017 – HOL  
Belém, 18 de Janeiro de 2018
CPL – HOL
Charles Cristiano Soares Ferreira

Protocolo: 270612

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº02/2018- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada 
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados :

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

54182399/1 ALESSANDRA DE JESUS BRITO 
OLIVEIRA 17/18 08/03/2018 a 

06/04/2018

5424992/1 ANDREYA ARAUJO FERREIRA 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

57195484/1 ANTONIA MARIA FERREIRA ROCHA 17/18 04/03/2018 a 
02/04/2018

5908743/1 ANTONIO CESAR SILVEIRA CAETANO 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

5903257/1 BENEDITO SANTOS DA SILVA 16/17 05/03/2018 a 
03/04/2018

5901969/1 CAMILA BESSA CAMPOS 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

571980792 CLEBSON FERNANDES FELIPE 
DA SILVA 17/17 12/03/2018 a 

31/03/2018

57223225/1 DEBORA EVELYN DOS SANTOS 17/18 07/03/2018 a 
26/03/2018

5896802/2 DENISE NEGREIROS DE SOUZA 15/16 01/03/2018 a 
30/03/2018

5903513 DIANA DE FARIAS ROCHA 16/17 08/03/2018 a 
06/04/2018

5903449/1 DIENNE PAIVA SILVA 16/17 09/03/2018 a 
07/04/2018

5895828/1 DIVANETE FERREIRA DA SILVA 16/17 09/03/2018 a 
07/04/2018

57191382/2 EDUARDO DOS SANTOS FILHO 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

5894561/1 EDUARDO MELO DOS SANTOS 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

55586404/1 ELIEZER RICARDO MAIA BATISTA 16/17 05/03/2018 a 
24/03/2018

54183763/2 ELMA MAIA FERNANDES 17/18 05/03/2018 a 
03/04/2018

5908811/1 EZEQUIEL OLIVEIRA DA SILVA 
JUNIOR 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

5930914/1 FABRICIO BRITO DA PAIXAO E SILVA 16/17 05/03/2018 a 
03/04/2018

5922590/1 FABRICIO GABRIEL FREITAS LIMA 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

5908231/1 FERNANDO ANTONIO GENU 
NASCIMENTO JUNIOR 16/17 05/03/2018 a 

03/04/2018

3259110/1 JACOB GABBAY 16/17 01/03/2018 a 
20/03/2018

5896315/1 JONIEL PAIXAO DA COSTA 16/17 02/03/2018 a 
31/03/2018

3259358/1 JOSE PIQUEIRA DA NOBREGA 
RIBEIRO 16/17 15/03/2018 a 

13/04/2018

5418508/1 KAREN ROBERTA SOUZA AVILA 
PINHEIRO 17/18 01/03/2018 a 

30/03/2018

5915773/1 LEUCIVANIA DA SILVA ALMEIDA 16/17 05/03/2018 a 
03/04/2018

94607/2 LORENA DO ESPIRITO SANTO 
NAZARE 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

5891247/1 LUIS BISMARK VASCONCELOS 
DA SILVA 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

5908301/1 LUIZ CARLOS MENDES FREITAS 
DO VALE 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

5908220/1 MACIETE LIMA DA SILVA 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

5915752/1 MAIKE DINIZ CORREA 16/17 05/03/2018 a 
03/04/2018

57174496/3 MARCELO AKIRA KOBAYASHI 
SAKIYAMA 16/17 27/03/2018 a 

15/04/2018

57230851/1 MARCIO BIANOR VAZ LOPES 16/17 10/03/2018 a 
29/03/2018

57195258/1 MARIA CRISTINA RAMOS DE SOUZA 17/18 01/03/2018 a 
30/03/2018

3257630/1 MARIA DAS GRACAS SANTOS DE 
ANDRADE 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

5908218/1 MARIA DE NAZARE GOMES DE 
SOUSA 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

57189029/1 MARIA JANETE NAHUM GOMES 16/17 09/03/2018 a 
07/04/2018

5830052/1 MARIA RILZE DA COSTA CUNHA 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

54193839/5 NEY REALE DA MOTA 16/17 15/03/2018 a 
13/04/2018

5908789/1 PAULA FLAVIA DE BRITO BRAGA 16/17 05/03/2018 a 
03/04/2018

5925264/2 POLYANA DOS PASSOS PONTES 17/18 05/03/2018 a 
03/04/2018

5918402/2 RAFHAEL DE ARAUJO GUEDES 17/17 12/03/2018 a 
31/03/2018

57231462/1 RAIMUNDA DE FATIMA DO CARMO 
TRINDADE 17/17 05/03/2018 a 

24/03/2018

5925479/1 ROMMEL MARIO RODRIGUEZ 
BURBANO 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

83801/2 ROSA MARIA SALES 17/17 11/03/2018 a 
30/03/2018

3257169/1 ROSA MERCES MORAES SOARES 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

57197975/1 ROSEMARY AMORIM DOS SANTOS 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018

5903364/1 RUBENITA DA CONCEICAO OLIVEIRA 
DO CARMO 16/17 01/03/2018 a 

30/03/2018

5612985/1 SANDRA ALMEIDA DE SOUZA 16/17 01/03/2018 a 
30/03/2018


